
 
 

 
   M.I.U.R. 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. STELLA” 
Via Appia, 50 – Tel. 0976040434  

85054 MURO LUCANO  
Sedi di Muro Lucano, Castelgrande, Pescopagano 

E-mail PZIC864006@istruzione.it  
Posta certificata PZIC864006@pec.istruzione.it 

www.icstellamuro.edu.it  
C.M. PZIC864006                            C.U. UF56LO                         C.F. 80005070760 

 
Prot.n.  165                                                                                      Muro Lucano, 14.01.2019 
 

Al dott. Coviello Mario Prospero  

Alla prof.ssa Cardone Angela 

All’ins. Fezzuoglio Brigida 

All’ins.Scaringi Rosa 

Alla sig.ra Farenga Cecilia 

Alla sig.ra Pepe Maria Lucia 

e p.c. all’USR Potenza 

All’albo on line 

Atti 
 

 Oggetto: Decreto di composizione e rinnovo del Comitato di Valutazione dei docenti 

triennio 2018_2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art.25 del D.lgs. 165/2001 

Visto l’art.1, c.129 della L.107/2015 che sostituisce integralmente l’art. 11 del D.lgs. 297/94 

Attesa la necessità di rinnovare i membri del Comitato di valutazione 

Viste le delibere degli organi collegiali del 10.12.2018  

Visto il decreto del Direttore Generale dell’USR Basilicata n. 372 AOODRBA del 17 dicembre 
2018 
Accertata la disponibilità dei componenti individuati 

 

DECRETA 

 

che il COMITATO DI VALUTAZIONE presso l’I.C. “J. Stella” di Muro Lucano per il 

triennio 2018/19 - 2019/20 – 2020/21 risulta essere così costituito: 

 



 

COMPONENTI RIFERMINETO ART.1, C.129, 

L.107/2015 

Prof.ssa Papalino Rosaria 
 
Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cardone Angela Docente individuato dal Collegio dei Docenti 

Ins. Fezzuoglio Brigida Docente individuato dal Collegio dei Docenti 

Ins. Scaringi Rosa Docente individuato dal Consiglio d’Istituto 

Pepe Maria Lucia Genitore individuato dal Consiglio di Istituto 

Farenga Cecilia Genitore individuato dal Consiglio di Istituto 

Dott. Coviello Mario Prospero D.S. in 

quiescenza 

Componente esterno individuato dall’USR 

Basilicata 

Il Comitato sarà presieduto dal Dirigente Scolastico, prof.ssa Rosaria Papalino. 

Ai sensi del disposto dell’art.1 comma 129 L.107/2015, il Comitato di Valutazione dei 
Docenti individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  
 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche;  
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 
del personale.  

Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente. A tal fine il Comitato (ai sensi del punto 4 del comma 129 

citato) risulta composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 

2, lettera a) ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

Ai sensi dell’art.1, c.130, L.107/2015 ai componenti del Comitato di Valutazione non spetta 

alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque 

denominato. 

Il presente decreto è acquisito agli atti della scuola, pubblicato all’albo legale e reso noto ai 

componenti e agli uffici dell’Amministrazione. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Papalino 


		2019-01-14T16:29:04+0000
	Papalino Rosaria




